Adiestramiento de perros, debidamente reconocidas, e impartido por adiestradores 
acreditados. 

f) Suscripción de un seguro de responsabilidad civil por daños personales y materiales a 
terceros, ocasionados por animales potencialmente peligrosos, con una cobertura no 
inferior a ciento setenta y cinco mil euros (175.000 €). 

El cumplimiento de los requisitos establecidos en los párrafos b) y c) se acreditarán mediante 
los certificados expedidos por el Registro Central de Penados y Rebeldes y por el Registro 
Central de Animales de Compañía de Andalucía, respectivamente.

[...]

(Sólo en caso de solicitud de licencia para la tenencia de perros potencialmente peligrosos). 

□ Certificado de acreditación de suscripción de un seguro de responsabilidad civil por daños personales y 

materiales a terceros, ocasionados por animales potencialmente peligrosos, con una cobertura no inferior a 

ciento setenta y cinco mil euros (175.000 €) por siniestro. 

□ Fotocopia de cartilla sanitaria actualizada del animal. 

□ Justificante del ingreso de la tasa municipal. 

□ Mediante el presente AUTORIZO al Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla (SE), para recabar las 

certificaciones a emitir por el Registro Central de Penados y Rebeldes, por la Dirección General de Juegos y